

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 23Dez09 NUMERO: 2009NE000877 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CNPJ : 03235270/0001-70 FONE: 085 33889470/33889478/33889475  
ENDERECO : AV. SANTOS DUMONT 3384 BAIRRO ALDEOTA  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60150-162

CREDOR : 72239452/0001-31 - FERNANDO RODRIGUES FERREIRA  
ENDERECO : SENADOR ALENCAR 267 CENTRO  
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60030-050  
TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
2009LI000805  
MATERIAL ODONTOLOGICO

CLASS : 2 15108 02301057120040001 024303 0100000000 339030 000000  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 38.403/2009-9  
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE / 1389  
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 6.293,88  
SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 31,50  
VALOR DO SEQ. : 472,50

-AGENTE DE UNIAO FOTOPOLIMERIZAVEL MULTIUSO MONOCOMPONENTE (FRASCO UNICO)  
C/BASE PRINCIPAL EM SOLVENTE TIPO ACETONA, PRESENCA DE CARGA, FLUOR E MO-  
NOMEROS RESINOSOS, CAIXA CONTENDO UM FRASCO DE REPOSICAO COM 04 ML, MARCA  
DENTSPLY

SUBTOTAL : 472,50

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 23Dez09 NUMERO: 2009NE000877 PROCESSO: 38.403/2009-9  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 72239452/0001-31 - FERNANDO RODRIGUES FERREIRA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 8,10  
VALOR DO SEQ. : 243,00

-APLICADORES DESCARTAVEIS ESFERICOS DOBRAVEIS ATRAVES DE SANFONAMENTO, COM-  
POSTO POR FIBRAS NAO ABSORVENTES PARA LEVAR E DEPOSITAR LIQUIDOS (EM PEQUE  
NAS QUANTIDADES), TAMANHO REGULAR TRADICIONAL. TUBO PLASTICO C/100 UNIDA-  
DES - QUALQUER COR, EXCETO CINZA. NAO SERA ACEITO PRODUTO SEM COMPROVACAO  
TAMANHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, QUE DESPRENDA SUA PARTE ATIVA QUANDO COLOCA  
DA EM CANAIS E CAVIDADES PEQUENAS, QUE EXIJAM RESISTENCIA, TUBO, MARCA VI  
GODENT

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 8,10  
VALOR DO SEQ. : 97,20

-APLICADORES DESCARTAVEIS ESFERICOS DOBRAVEIS ATRAVES DE SANFONAMENTO, COM-  
POSTO POR FIBRAS NAO ABSORVENTES PARA LEVAR E DEPOSITAR LIQUIDOS (EM PEQUE  
NAS QUANTIDADES), TAMANHO FINO OU SUPERFINO, TUBO PLASTICO C/100 UNIDA-  
DES - QUALQUER COR, EXCETO CINZA. NAO SERA ACEITO PRODUTO SEM COMPROVACAO  
TAMANHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, QUE DESPRENDA SUA PARTE ATIVA QUANDO COLOCA  
DA EM CANAIS E CAVIDADES PEQUENAS, QUE EXIJAM RESISTENCIA, TUBO, MARCA VI

GODENT

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 136,60  
VALOR DO SEQ. : 409,80

-CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, INDICADO PARA RESTAURACAO TIPO II, COM TRIPLO MECANISMO POLIMERIZACAO, FOTOPOLIMERIZAVEL, AUTO POLIMERIZAVEL ACIDO-BASE E POLIMERIZACAO QUIMICA FASE RESINOSA, COMPATIVEL VETRIMER, REPOSICAO DO LIQUIDO EM PACOTE CONTENDO FRASCO DE 8 ML, PACOTE, MARCA 3M

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 144,00  
VALOR DO SEQ. : 576,00

-CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, INDICADO PARA RESTAURACAO TIPO II, COM TRIPLO MECANISMO POLIMERIZACAO, FOTOPOLIMERIZAVEL, AUTO POLIMERIZAVEL ACIDO-BASE E POLIMERIZACAO QUIMICA FASE RESINOSA, COMPATIVEL VETRIMER, REPOSICAO DO PO EM CAIXA CONTENDO FRASCO DE 9 GRAMAS, COR A3, COM PATIVEL VETRIMER, MARCA 3M, CAIXA

SUBTOTAL : 1.798,50

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 23Dez09 NUMERO: 2009NE000877 PROCESSO: 38.403/2009-9  
EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
CREDOR : 72239452/0001-31 - FERNANDO RODRIGUES FERREIRA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 331,00  
VALOR DO SEQ. : 1.655,00

-CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, INDICADO PARA FORRAMENTO TIPO III, COM TRIPLO MECANISMO POLIMERIZACAO, FOTOPOLIMERIZAVEL, AUTO POLIMERIZAVEL ACIDO-BASE E POLIMERIZACAO QUIMICA FASE RESINOSA, CAIXA COM FRASCO CONTENDO 10 GRAMAS DE PO E OUTRO COM 8 GRAMAS DE LIQUIDO OU 9G DE PO E 5,5ML DE LIQUIDO, MARCA 3M

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 118,50  
VALOR DO SEQ. : 237,00

-CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, INDICADO PARA FORRAMENTO TIPO III, C/TRIPLO MECANISMO POLIMERIZACAO, FOTOPOLIMERIZAVEL, AUTO POLIMERIZAVEL ACIDO-BASE E POLIMERIZACAO QUIMICA FASE RESINOSA, COMPATIVEL VITREBOND, REPOSICAO LIQUIDO EM FRASCO COM 5,5 ML, MARCA 3M

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 110,00  
VALOR DO SEQ. : 220,00

-CONDICIONADOR (PRIMER) PARA INOMERO DE VIDRO, COMPATIVEL VETRIMER, PACOTE FRASCO 6,5 ML MARCA 3M

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 12,90  
VALOR DO SEQ. : 12,90

-CONDICIONADOR ACIDO EM GEL A BASE DE ACIDO FLUORIDRICO 10 %, BLISTER DOM SERINGA 2,5ML, MARCA DENTSPLY

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 2,50  
VALOR DO SEQ. : 150,00

-CONDICIONADOR ACIDO EM GEL A BASE DE ACIDO FOSFORICO 37% SEM SILICA, DEVE POSSUIR FLUIDEZ, SERINGA 2,5ML. OBS: SERA ABERTO NO MOMENTO DA ENTREGA E OBSERVADA FLUIDEZ PRODUTO, SENDO QUE O MATERIAL UTILIZADO NO REFERIDO TESTE FARA PARTE DO TOTAL SOLICITADO, MARCA VIGODENTE

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 55,50  
VALOR DO SEQ. : 222,00

-CUNHA ANATOMICA EM MADEIRA, CAIXA COM 500 UNIDADES E 04 TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES DIFERENTES, MARCA TDV

SUBTOTAL : 4.295,40

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 23Dez09 NUMERO: 2009NE000877 PROCESSO: 38.403/2009-9  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CREDOR : 72239452/0001-31 - FERNANDO RODRIGUES FERREIRA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 42,60  
 VALOR DO SEQ. : 85,20

-CUNHA ELASTICA PARA AFASTAMENTO DENTAL, CAIXA COM 75 UNIDADES EM 03 TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES DIFERENTES, MARCA TDV

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 12,55  
 VALOR DO SEQ. : 25,10

-DESSENSIBILIZANTE DENTINARIO EM GEL A BASE DE OXALATO-MONOPOTASSIO-MONOHI DROGENIDO, CARTELA COM SERINGA 3 GRAMAS, MARCA ZERT

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 20,72  
 VALOR DO SEQ. : 41,44

-DESSENSIBILIZANTE DENTINARIO PARA ABERTURA E POSTERIOR SELAMENTO E REMINERALIZACAO DOS CANALICULOS, CAIXA COM 02 FRASCOS 5 MILILITROS CADA, SENDO UM COM BASE PRINCIPAL FOSFATO DE ZINCO E OUTRO CALCIO, MARCA DFL

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 23,66  
 VALOR DO SEQ. : 47,32

-DISCO DE FELTRO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE PROTESES, DENTES E RESTAURACOES, DE FELTRO NATURAL OU ARTIFICIAL C/SISTEMA FIXACAO EM SUPORTE DE BORRACHA QUE EVITA A EXPOSICAO DA PARTE METALICA DO MANDRIL NA SUPERFICIE DE TRABALHO, CAIXA COM KIT DE 24 DISCOS 8 MM E UM MANDRIL ESPECIFICO P/DISCOS FORNECIDOS. MANDRIL P/ACOPLAMENTO EM CONTRA-ANGULO, MARCA FGM

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 23,66  
 VALOR DO SEQ. : 47,32

-DISCO DE FELTRO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE PROTESES, DENTES E RESTAURACOES, DE FELTRO NATURAL OU ARTIFICIAL C/SISTEMA FIXACAO EM SUPORTE DE BORRACHA QUE EVITA A EXPOSICAO DA PARTE METALICA DO MANDRIL NA SUPERFICIE DE TRABALHO, CAIXA COM KIT DE 24 DISCOS 12 MM E UM MANDRIL ESPECIFICO P/DISCOS FORNECIDOS. MANDRIL P/ACOPLAMENTO EM CONTRA-ANGULO, MARCA FGM

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 14,10  
 VALOR DO SEQ. : 141,00

-ESPELHO BUCAL PLANO, CAIXA C/12 UNIDADES, MARCA ODONTOPH

SUBTOTAL : 4.682,78

SERVICO PUBLICO FEDERAL  
 SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 23Dez09 NUMERO: 2009NE000877 PROCESSO: 38.403/2009-9  
 EMITENTE : 080004/00001 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO  
 CREDOR : 72239452/0001-31 - FERNANDO RODRIGUES FERREIRA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 122,71  
 VALOR DO SEQ. : 1.227,10

-FILME (CARBONO) PARA MARCACAO OCLUSAO DE DUPLA FACE (VERMELHO/PRETO) C/ESPESURA 21 MICRONS (ULTRAFINO), CAIXA C/280 TIRAS PRE-CORTADS, MARCA SUAREZ IMP (FIM DO LOTE 01)

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 32,00  
 VALOR DO SEQ. : 384,00

-SONDA PERIODONTAL DO TIPO OMS (PARA REALIZACAO DO PSR), COM BOLINHA NA PONTA, FAIXA PRETA ENTRE 3,5 E 5,5 MILIMETROS COM DIAMENTRO MENOR QUE O RESTANTE DA PARTE ATIVA E MARCACAO TIPO LINHA EM 8,5 E 11,5 MM, PROCEDENCIA NORTE-AMERICANA, MARCA TRINITY (LOTE 11)

.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RECEBIMENTO NOTA EMPENHO

T O T A L : 6.293,88

-----  
FRANCISCO JOSÉ P. IBIAPINA  
ORDENADOR

-----  
NEIARA SAO THIAGO CYSNE F  
GESTOR FINANCEIRO